ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО АРХИТЕКТУРНО-

 СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ от 21 марта 2005 г. N 05

 О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЕЗОПАСНОСТИ ПРОИЗВОДСТВА

 РАБОТ В ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ОТТАИВАНИЯ В 2005 ГОДУ

 В целях соблюдения качественного и безопасного выполнения строительно-монтажных работ

 на объектах в период весеннего оттаивания:

 1. Начальникам региональных управлений, заведующим территориальными отделами, всем

 сотрудникам Главгосархстройнадзора Московской области на подведомственных территориях

 выдать всем участникам строительного процесса письма о разработке, представлении и исполнении

 ими мероприятий по качественному, безопасному выполнению строительно-монтажных работ (или

 производству строительных материалов, изделий, конструкций) в период весеннего оттаивания, по

 отводу паводковых вод с территории стройплощадки, а также принятию мер по разгрузке особо

 опасных (или загруженных) конструктивных узлов возводимого объекта.

 2. Осуществлять постоянный, регулярный надзор за исполнением участниками  строительства

 организационно-правового порядка и качеством выполнения строительно-монтажных работ на

 объектах в период весеннего оттаивания и за выполнением работ согласно ТСН 12-303-98, пп. 4.8,

 4.9 в части организации строительной площадки, в том числе оборудования пунктами очистки или

 мойки колес транспорта, СНиП 3.03.01-87 "Несущие и ограждающие конструкции", СНиП 3.02.01-87

 "Земляные  сооружения,  основания и фундаменты" и др.

 3. О выполнении данных мероприятий начальникам региональных управлений доложить в

 Главное управление до 15 мая 2005 года с приложением материалов реагирования.

 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника

 Главного управления - начальника Организационно-контрольного управления Басенина А.Е.

 Начальник Главного управления

 Н.В. Чернов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/